hic ita Bal. i. c. i. de mil. uas. qui oru. e. i. usi. seu. ita Bar.
in l. palatinos. C. de colla. fud. fis. l. xi. p. tex. in l. mis-
si. opinatores. C. de exac. tri. Limitabitur sexto non
procedere quando esset nuncius publicus unius territorij et citaret in
alieno territorio. nam tunc ei non creditur sine litteris. ita Bar.
in e. uag. ad repz. i. uerbo per nuncium. et faciunt notata per
Bar. in d. l. palatinos. facit tex. et ibi hatur i. l. unica. de
man. pncip. Facta citatione sit relatio per nuncium. circa
quam ante oia uidentur e. nunquid relatio sit de substantia
iudicij. et concludit quod sic. usqz adeo ut dato quod sit facta cita-
tio sed non facta relatio. et iudex procedat ad ulteriora. non ua-
leat quod est gestum. tex. est. et ibi Bar. in l. hec aut. §. i. ff. ex
quib. cau. in pos. ea. melius per Bar. i. l. multa. ff. de pd.
et de. et in dictis locis concludit quod etiam si relatio fieret ex post-
facto non ualidarentur acta. et uoluit Bar. in l. si finita.
§. iulia. i. iij. col. ff. de da m. ifec. uoluit Bal. in l. iij. C. de
procu. i. si. i. l. falsus. i. vij. col. C. de furt. et faciunt notata per
Bal. in l. huic scripture. ff. ad. l. acquil. Ista conclusio li-
mitatur non procedere quando pars esset presens in iudicio tempo-
re quo iudex procedit ad ulteriora. qz tunc sine relatione
ualebit processus. ita Bal. in l. plata. in fi. col. C. de sen.
et interloc. o. iud. Et non Bal. in auten. si omnes. C. si ut
se ab hfe. abst. et facit quod dicit quod pars non est citata. ergo
nec relatio de citatione fienda. Jo. An. in. c. si. d. cec. li.
vj. et facit per ea que uoluit glo. in l. tinnu. circa si. ff. si
cer. pe. Ita Ang. in l. de uno quoqz. in prin. ita Imo.
in l. furioso. ff. de rc iud. Et faciunt notata per Bar. in l.
i. ff. de in ius uoc. sed illa limitatio est de theo. Bar. in l. fu-
rioso ultimo membro. ff. de rc iud. ubi dixit si non appa-
ret partem fuisse citatum. quod si sententia fertur de cum non
ualeat sententia neque acta. qd et ubi est facta citatio. sed non
relatio. cum non dicatur solemniter citatio sine relatione non
ualebit acta per presentiam partis nisi procedat relatio.
Secundo limitabitur non procedere ubi que iudex sine rela-
tione in actis facta. alio modo sciret citationem factam. licet
non dum sit relatum. nam tunc si procedat ad ulteriora ualeat
processus. dummodo postea in prin. fiat relatio. qz que in
continenti fuerit debet inesse. l. lecta. vbi. dicitur. ff. si cer. pe.
Ita Bal. in d. l. si. vij. col. vbi. licet dubitatur utrum iudex
citata. Limitabitur tertio non procedere quando pericu-
lum esset in mora. et iudex uerisimiliter crederet citationem
emanatam et peruenisse ad partem. nam tunc potest proce-
dere. dummodo relatio postea fiat in prin. ita Bal. ubi pro-
xime hoc addito s. quod iudex dubitaret ne nuncius frau-
dulens differret relationem faceret. et ad predicta facit quod non.
Bar. in l. se ius. et augerius. ff. ad. l. falc. quod refert et sequi-
tur D. Anto. in. c. i. §. de iudic. ubi quoniam causa est rpe pcri-
tura. iudex etiam si non petatur a parte potest uelle distin-
guere causam. nec tenetur rigorem iudiciorum obseruare. faciunt
notata in c. si. §. de iud. Quarto limitabitur non procedere.
ubi stilus se aliter haberet. l. minime. ff. de legi. c. cum
dilectus. §. de psuetu. c. de his. xi. di. Sed qualiter fiet
relatio. et primo potest referre nuncius per se ipsum. ut
hoc tex. nostro. ubi nuncius. et l. magis puro. §. illud. ff.
de re. cre. potest etiam referre per litteras suas suo sigillo
sigillatas. ita Host. et Jo. An. in. c. quoniam §. §. de prob.
sup. uerbo citationis. per alium autem nuncium non pos-
sit relationem facere quando ipse citauit. ut uoluit Bal.
in. c. cum dilecti. i. v. col. §. de dol. et rpe. et est ratio. qz
nuncius cum refert succedit loco testis. et facit probationem.
ut statim uidebimus. sed testis debet principaliter deponere
ut uideatur quo uultu quo tremore. l. iij. vbi. tu magis
scire potes. ff. de testi. l. de minor. §. totum. ff. de que-
stio. ergo non debet posse per alium referre. Ita Bal. ibi. et
hac ratione attenda. uideatur quod non possit etiam per litte-
ras referre. Nec poterit relatio fieri die feriata. quia est
actus iudicialis. et quasi depositio testimonial. Ita Bal.
in. c. si. §. de feri. in l. in minor. C. in quib. cau. in iteg.
rest. non e. nec. Ita. hu. in l. dies festos. C. de ferijs. et ibi
Bal. dicit esse tutius quod fiat die iuridica. nec etiam. licet de

noꝝ requiritur tñ q̄ iudex sedeat pro tribunali. ita bar. in. d. §. iul. v. col. nec requirit pñiam partis. ita bal. i. d. l. minoz. imo absente iudice soli notario banchi pōt fieri relatio ut voluit bar. per illū tex. in. l. precipimus. §. illis. in. l. eos. §. super his. C. eo. voluit bar. in. d. §. iul. iij. col. in auten. itē si appellationem. C. de temp. appel. Sz in p̄rium facit glo. z ibi bar. z cōmuniter doc. in. l. hac p̄sultissima. §. si. C. de testa. vbi nō sufficit testē deponere in manibus notarij. sz requirit pñia iudicis. ergo ita in nuncio. cum etiam ipse admittatur ad p̄bandum relatio requirit pñiam iudicis. Relatione facta restat querendum. an credatur ei. z p̄mo an credatur ei si pars dicat p̄rium; puta quia dicat se non fuisse citatū z Host. hic. bal. D. Anto. z Panoz. z Jo. An. in addi. ad Spec. ti. de cita. §. sequitur v̄si. Sz nūquid. tenet q̄ sit arbitrariuz iudici an magis credatur nuncio an p̄ri. qui p̄siderabit qualitatem p̄sonaz. dignitatē. z causam. Spec. in. d. v̄si. Sed nunquid. z glo. hic. z in. d. c. p̄posuisti. lz Archi. teneat p̄mā op̄i. ibi z glo. in. d. §. item criminalis. z bar. in. d. verbo per nūciū. z bar. in. l. i. §. si. ff. de offi. p̄fec. vrbis z aliquid per bar. z lati⁹ ibi bal. in. d. l. magis puto. §. illud. z Imo. qui dicit ita seruari de p̄suetudine tenent qd̄ credat nuncio licet pars dicat p̄rium. z ideo grauetur pars onere p̄bandi p̄rium. Et pro hac op̄i. facit tex. noster hic. z tex. in. d. §. illud. et faciāt que nōt bar. in. l. stip. §. z habet. ff. de op. no. nūci. faciunt nōta per Li. in. l. si quis decurio. C. de fall. faciunt qz ex quo iuratus est z est publicus facit fidem. c. ad audientiam. s̄. de p̄scrip. ergo parti dicenti p̄riū non creditur. lz poterit bñ pars p̄riū p̄bare. Sed quid si statuto disponeretur q̄ stetur relationi nūcij nūquid illo casu poterit pars velle p̄bare p̄riū; et dicite qd̄ sic. qz licet statutū disponat q̄ stetur vni generi p̄bationū. puta de dam. dato stetur iuramēto damnū passi. tñ si pars p̄bat p̄rium admittent tales p̄bationes. nec stabitur eius iuramēto. ita voluit Azo. in sūma. in ti. C. ad. l. aquil. ita bal. in. l. n̄ negatē. C. ad. l. aquil. in. l. i. C. si ad v̄f. libert. i. l. si tutor. C. de peric. tut. in. l. ij. C. de reb. cred. et iur. in Rica. C. de prob. et Ang. in. l. qui restituere. ij. col. ff. de rei. ven. et bonus tex. in. l. videamus. §. si. ff. de in lit. iur. Sed pone q̄ notarius scripsit relatiōez vno mō nūcius dixit se remisisse al. an credatur dicto nūcij an scripto notarij. et p̄cludit Jo. An. in ti. de instru. cedit. §. restat. v̄si. si vnus. in addi. ad Spec. et in ti. de pu. §. i. in addi. magna. et Ang. sequitur in. l. i. §. i. ff. quēad. testa. ap̄i. Imo. et Panoz. hic. q̄ in dubio stabitur notario. mouentur per tex. in. c. qm̄. p̄. circa si. s̄. de prob. vbi magis creditur notario q̄ iudici. ergo magis creditur notario q̄ nuncio. nisi notarius esset suspect⁹. puta qz solitus p̄mittere falsitates. vel alio mō suspect⁹. ita doc. hic per ea que nōt Li. in. d. l. si quis decurio. C. de fall. Sed pone qd̄ nūcius retrat se etasse et v̄pulsasse a citato nūquid stet relationi. et dicite s̄m Jo. An. in addi. ad Spec. d. §. sequitur v̄si. lz nūquid. q̄ respectu actus citadi credit. resp̄c u verberum nō creditur immo nunquam creditur relationi nūcij quando refert aliquid extra citationem vel connexa citationi. ut patebit in sequenti questioe. et p̄pterea signanter glo. nostra dicit quod creditur nuncio circa citationes quasi dicat q̄ circa alia nō credit ergo nō de verberib⁹. immo voluit Bar. i. d. l. i. §. si. ff. de off. p̄fec. v̄z. q̄ nūcio de ferēti crimen p̄missū p̄ tertiu non creditur. puta quia de ferēti hominidū esse p̄missū in parochia a n̄tio. Sed bñ talis relatio nūcij sit potēs ad causādam Inquisitionem ut iudex possit p̄cedere p̄ delatū. Sz ponere fert nūcius se citasse z inuenisse reū personalit̄ r z q̄ sibi nūc q̄ non vult venire vel nunquā veniet. nūquid respectu huius misionis citati credit nuncio. Et respondet. Jo. An. i. d. v̄si. Sed nūquid in additione. z in. c. qm̄. p̄. s̄. de prob. et fall. i. l. tres denūciationes. C. quomodo z